

# ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT

.....  
**NOTIFICATION**

Dated, the 11<sup>th</sup> June, 2026.

NO.LAQ.18/2026/559

The following order by the Governor of Assam, dated, the 10<sup>th</sup> June, 2026 is published for general information:

**“LOK BHAVAN  
GUWAHATI  
10<sup>th</sup> June, 2026**

## **ORDER**

In exercise of the powers conferred by Clause (1) of the Article 174 of the Constitution of India, as amended up-to-date, I, Shri Lakshman Prasad Acharya, Governor of Assam, hereby summon the Budget Session of the Sixteenth Assam Legislative Assembly to meet at 9.30 A.M. on Monday, the 6<sup>th</sup> July, 2026 at the Assembly Chamber in Dispur.

**(LAKSHMAN PRASAD ACHARYA)**  
Governor of Assam ”

Sd/- Rajib Bhattacharyya  
Secretary i/c,  
Assam Legislative Assembly.

.....

Memo No.LAQ.18/2026/560-595


Dated Dispur, the 11<sup>th</sup> June, 2026.

Copy forwarded for information to:-

1. The Hon'ble Ministers, Assam, Dispur, Guwahati- 6.
2. All Hon'ble Members of the Assam Legislative Assembly.
3. The Advocate General of Assam, Guwahati.
4. The Chief Secretary to the Government of Assam, Dispur, Guwahati- 6.
5. The Special Chief Secretary to the Government of Assam, Dispur, Guwahati- 6
6. The Secretary General, Lok Sabha, Parliament House, New Delhi- 1.
7. The Secretary General, Rajya Sabha, Parliament House, New Delhi- 1.
8. The Secretary to the Government of India, Ministry of Law, Justice and Company Affairs, New Delhi.
9. The Additional Chief Secretaries to the Government of Assam, Dispur, Guwahati- 6.
10. The Secretary, Election Commission of India, Nirbachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-1.
11. The Additional Chief Secretary to the Government of Assam, Department of Parliamentary Affairs, Dispur, Guwahati- 6.
12. The Additional Chief Secretary to the Hon'ble Chief Minister, Assam, Dispur, Guwahati-6.
13. The Principal Secretaries / Commissioner and Secretaries / Special Secretaries/Secretaries to the Govt. of Assam, Dispur, Guwahati-6.
14. The Commissioner & Secretary to the Hon'ble Governor of Assam, Lok Bhavan, Guwahati.
15. The Commissioner & Secretary to the Government of Assam, Finance Department, Dispur, Guwahati- 6.
16. The Secretary to the Govt. of Assam, Legislative Department, Dispur, Guwahati- 6.
17. The Chief Electoral Officer, Assam, Dispur, Guwahati- 6.

Contd...2/

18. The Director General of Police, Assam, Ulubari, Guwahati- 7.
19. The Principal Accountant General (A&E), Assam, Maidamgaon, Beltola, Guwahati-29.
20. The Principal Accountant General (Audit), Assam, Maidamgaon, Beltola, Guwahati-29.
21. The Under Secretary to the Government of India, Department of Parliamentary Affairs, 86-Parliament House, New Delhi-1.
22. The Director, Information and Public Relations, Dispur, Guwahati- 6 for necessary publicity through News Papers, Radio and Doordarshan.
23. The Director, Assam Government Press, Bamunimaidan, Guwahati for favour of publication of the Notification in an Extra-Ordinary issue of the Assam Gazette dated, the 11<sup>th</sup> June, 2026. 10(Ten) spare copies of the Notification may please be sent to the undersigned along with the publication in the Gazette.
24. The Director (News), Guwahati Doordarshan Kendra, R.G. Baruah Road, Guwahati.
25. The Additional Director General of Police (S.B.), Assam, Kahilipara, Guwahati- 19.
26. The Deputy Inspector General of Police (C.I.D.), Assam, Guwahati.
27. The Principal Secretaries/Commissioner & Secretaries /Secretaries of all State Legislatures of India.
28. The Secretary, Government of Assam, General Administration Department (Secretariat Administration Establishment, Dak Section), Dispur, Guwahati - 6 with a request to distribute the copies to all Departments of the Assam Secretariat (Janata Bhawan).
29. The Private Secretary to the Speaker, Assam Legislative Assembly for placing the same before the Hon'ble Speaker, Assam Legislative Assembly.
30. The Private Secretary to the Leader of the Opposition, Assam Legislative Assembly for placing the same before the Hon'ble Leader of the Opposition, Assam Legislative Assembly.
31. The Principal Private Secretary to Chief Minister of Assam for placing the same before the Hon'ble Chief Minister, Assam, Dispur, Guwahati- 6.
32. The Private Secretary to Minister, Parliamentary Affairs Department for placing the same before the Hon'ble Minister, Parliamentary Affairs etc, Assam, Dispur, Guwahati-6.
33. The Station Director, All India Radio, Chandmari, Guwahati- 3.
34. All Committees/Branches of the Assam Legislative Assembly Secretariat.
35. In-Charge, IT Cell, Assam Legislative Assembly with a request to upload it in the official Website immediately.

  
11/06/2026

Secretary i/c,  
Assam Legislative Assembly.

\*\*\*\*\*



অসম বিধান সভা সচিবালয়

অ ধি সূ চ না

তাৰিখ ১১ জুন, ২০২৬

নং এল এ কিউ ১৮/২০২৬/৫৫৯ ২০২৬ চনৰ ১০ জুন তাৰিখৰ অসমৰ ৰাজ্যপালৰ নিম্নোক্ত হুকুমটো সকলোৰে  
জ্ঞাতার্থে প্ৰকাশ কৰা হ'ল :-

“লোকভৱন

গুৱাহাটী

১০ জুন, ২০২৬

হুকুম

অদ্যাৱধি সংশোধিত ভাৰতীয় সংবিধানৰ ১৭৪ অনুচ্ছেদৰ (১) দফা মতে ন্যস্ত ক্ষমতা অনুসৰি  
মই, শ্ৰী লক্ষ্মণ প্ৰসাদ আচাৰ্য, অসমৰ ৰাজ্যপালে ইয়াৰ দ্বাৰা ষষ্ঠদশ অসম বিধান সভাৰ বাজেট অধিবেশন ২০২৬  
চনৰ ৬ জুলাই তাৰিখ সোমবাৰে পুৱা ৯-৩০ বজাত দিশপুৰত অৱস্থিত বিধান সভাৰ কক্ষত বহিবলৈ আহ্বান কৰিলোঁ।

( লক্ষ্মণ প্ৰসাদ আচাৰ্য )

অসমৰ ৰাজ্যপাল”

স্বাক্ষৰ

ৰাজীৱ ভট্টাচাৰ্য

ভাৰপ্রাপ্ত সচিব

অসম বিধান সভা।

স্মাৰক নং এল এ কিউ ১৮/২০২৬/৫৬০-৫৯৫

দিনাংক দিশপুৰ ১১ জুন, ২০২৬ চন।

উপৰোক্ত অধিসূচনাৰ প্ৰতিলিপি নিম্নোল্লিখিত সকলৰ জ্ঞাতার্থে প্ৰেৰণ কৰা হ'ল :-

- ১) মাননীয় মন্ত্ৰী সকল, অসম, দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬।
- ২) মাননীয় সদস্য/সদস্যা সকল, অসম বিধান সভা।
- ৩) অসমৰ মহাধিবক্তা, গুৱাহাটী।
- ৪) অসম চৰকাৰৰ মুখ্য সচিব, দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬।
- ৫) অসম চৰকাৰৰ বিশেষ মুখ্য সচিব, দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬।
- ৬) লোক সভাৰ সচিব প্ৰধান, পাৰ্লিয়ামেণ্ট হাউচ, নতুন দিল্লী - ১।
- ৭) ৰাজ্য সভাৰ সচিব প্ৰধান, পাৰ্লিয়ামেণ্ট হাউচ, নতুন দিল্লী - ১।
- ৮) ভাৰত চৰকাৰৰ আইন ও ন্যায় আৰু কোম্পানী পৰিক্ৰমা বিভাগৰ সচিব, নতুন দিল্লী।
- ৯) অসম চৰকাৰৰ সমূহ অতিৰিক্ত মুখ্য সচিব, দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬।
- ১০) সচিব, ভাৰতৰ নিৰ্বাচন আয়োগ, নিৰ্বাচন সদন, অশোক পথ, নতুন দিল্লী - ১।
- ১১) অসম চৰকাৰৰ সংসদীয় পৰিক্ৰমা বিভাগৰ অতিৰিক্ত মুখ্য সচিব, দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬।
- ১২) অসমৰ মাননীয় মুখ্যমন্ত্ৰীৰ অতিৰিক্ত মুখ্য সচিব, দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬।
- ১৩) অসম চৰকাৰৰ সমূহ প্ৰধান সচিব/আয়ুক্ত ও সচিব/বিশেষ সচিব/সচিব, দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬।

- ১৪) অসমৰ মাননীয় ৰাজ্যপালৰ আয়ুক্ত ও সচিব, লোকভৱন, গুৱাহাটী ।
- ১৫) অসম চৰকাৰৰ বিত্ত বিভাগৰ আয়ুক্ত ও সচিব, দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬
- ১৬) অসম চৰকাৰৰ বিধায়িনী বিভাগৰ সচিব, দিশপুৰ, গুৱাহাটী- ৬।
- ১৭) অসমৰ মুখ্য নিৰ্বাচনী বিষয়া, অসম, দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬।
- ১৮) আৰক্ষী সঞ্চালক প্ৰধান, অসম, উলুবাৰী, গুৱাহাটী - ৭।
- ১৯) প্ৰধান মহাগাণনিক ( এ এণ্ড ই ) অসম, মৈদামগাঁও, বেলতলা, গুৱাহাটী - ২৯।
- ২০) প্ৰধান মহাগাণনিক, ( অডিট ) অসম, মৈদামগাঁও, বেলতলা, গুৱাহাটী - ২৯।
- ২১) ভাৰত চৰকাৰৰ সংসদীয় পৰিক্ৰমা বিভাগৰ অৱৰ সচিব, ৮৬ পাৰ্লিয়ামেণ্ট হাউচ, নতুন দিল্লী - ১।
- ২২) সঞ্চালক, তথ্য আৰু জনসংযোগ দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬, ৰেডিঅ', দূৰদৰ্শন আৰু বাতৰি কাকতৰ মাধ্যমেৰে  
আৱশ্যকীয় প্ৰচাৰৰ বাবে ।
- ২৩) সঞ্চালক, অসম চৰকাৰী ছপাশাল, বামুণীমৈদান, গুৱাহাটী, উপৰোক্ত অধিসূচনাৰ ২০২৬ চনৰ ১১ জুন তাৰিখৰ  
অসম ৰাজপত্ৰত অসাধাৰণ সংখ্যাত প্ৰকাশ কৰিবৰ বাবে অসম চৰকাৰী ছপাশালৰ সঞ্চালকলৈ প্ৰতিলিপি প্ৰেৰণ  
কৰা হ'ল ।
- অসম ৰাজপত্ৰত প্ৰকাশিত অধিসূচনাৰ ১০ খন অতিৰিক্ত প্ৰতিলিপি নিম্নস্বাক্ষৰকাৰীলৈ প্ৰেৰণ কৰে যেন ।
- ২৪) সঞ্চালক (বাতৰি), দূৰদৰ্শন কেন্দ্ৰ গুৱাহাটী, আৰ জি বৰুৱা পথ, গুৱাহাটী ।
- ২৫) অতিৰিক্ত আৰক্ষী সঞ্চালক প্ৰধান ( বিশেষ শাখা ) অসম, কাহিলীপাৰা, গুৱাহাটী - ১৯।
- ২৬) আৰক্ষী উপ-মহাপৰিদৰ্শক ( অপৰাধ অনুসন্ধান বিভাগ ) অসম, গুৱাহাটী ।
- ২৭) ভাৰতৰ সকলো বিধান সভাৰ প্ৰধান সচিব/আয়ুক্ত ও সচিব /সচিব সকল ।
- ২৮) সচিব, অসম চৰকাৰ, সাধাৰণ প্ৰশাসন বিভাগ ( সচিবালয় প্ৰশাসন স্থাপনা, প্ৰেৰণ শাখা), দিশপুৰ, গুৱাহাটী- ৬ ।
- অসম সচিবালয় (জনতা ভৱন) ৰ সকলো বিভাগত বিতৰণ কৰিবলৈ প্ৰতিলিপি দিয়া হ'ল ।
- ২৯) অসম বিধান সভাৰ অধ্যক্ষৰ ব্যক্তিগত সচিবৰ জৰিয়তে মাননীয় অধ্যক্ষৰ ওচৰত দাখিল কৰাৰ বাবে ।
- ৩০) অসম বিধান সভাৰ বিৰোধী দলৰ দলপতিৰ ব্যক্তিগত সচিবৰ জৰিয়তে মাননীয় বিৰোধী দলৰ দলপতিৰ ওচৰত  
দাখিল কৰাৰ বাবে ।
- ৩১) অসমৰ মুখ্যমন্ত্ৰীৰ মুখ্য ব্যক্তিগত সচিবৰ জৰিয়তে অসমৰ মাননীয় মুখ্যমন্ত্ৰীৰ ওচৰত দাখিল কৰাৰ বাবে ।
- ৩২) অসমৰ সংসদীয় পৰিক্ৰমা মন্ত্ৰীৰ ব্যক্তিগত সচিবৰ জৰিয়তে মাননীয় সংসদীয় পৰিক্ৰমা মন্ত্ৰীৰ ওচৰত দাখিল কৰাৰ  
বাবে, দিশপুৰ, গুৱাহাটী -৬। ।
- ৩৩) কেন্দ্ৰ সঞ্চালক, আকাশবাণী, চান্দমাৰী, গুৱাহাটী - ৩।
- ৩৪) অসম বিধান সভা সচিবালয়ৰ সকলো সমিতি/শাখা ইত্যাদি ।
- ৩৫) ভাৰপ্রাপ্ত বিষয়া, আই.টি.চেল, অসম বিধান সভা সচিবালয়, চৰকাৰী ৱেবছাইটত তাৎক্ষণিক ভাৱে আপল'ড কৰাৰ  
বাবে অনুৰোধ জনোৱা হ'ল ।

স্বাক্ষৰ  
২৯/০৬/২০২৬  
ভাৰপ্রাপ্ত সচিব,  
অসম বিধান সভা।



# असम विधान सभा सचिवालय

## अधिसूचना

दिनांक 11 जून, 2026

संख्या LAQ.18/2026/559 असम के राज्यपाल द्वारा जारी निम्नलिखित आदेश, दिनांक 10 जून, 2026, सामान्य सूचना के लिए प्रकाशित किया जाता है:

लोक भवन

गुवाहाटी

10 जून, 2026

## आदेश

भारत के संविधान के अनुच्छेद 174 के खंड (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, मैं, श्री लक्ष्मण प्रसाद आचार्य, असम का राज्यपाल, इसके द्वारा सोलहवीं असम विधानसभा के बाजेट सत्र को सोमवार, 6 जुलाई, 2026 को सुबह 9:30 बजे दिसपुर स्थित विधानसभा कक्ष में आह्वान करता हूँ।

(लक्ष्मण प्रसाद आचार्य)

राज्यपाल, असम

हस्ताक्षरित/- राजीव भट्टाचार्य

प्रभारी सचिव

असम विधान सभा

ज्ञापन संख्या LAQ.18/2026/560-595

दिनांक दिसपुर, 11 जून, 2026

प्रतिलिपि सूचना के लिए निम्नलिखित को प्रेषित:-

1. माननीय मंत्री गण, असम, दिसपुर, गुवाहाटी- 6
2. असम विधानसभा के सभी माननीय सदस्य।
3. असम के महाधिवक्ता, गुवाहाटी।
4. असम सरकार के मुख्य सचिव, दिसपुर, गुवाहाटी- 6
5. असम सरकार के विशेष मुख्य सचिव, दिसपुर, गुवाहाटी- 6
6. महासचिव, लोकसभा, संसद भवन, नई दिल्ली- 1
7. महासचिव, राज्यसभा, संसद भवन, नई दिल्ली- 1
8. सचिव, भारत सरकार, विधि, न्याय और कंपनी कार्य मंत्रालय, नई दिल्ली।
9. असम सरकार के अतिरिक्त मुख्य सचिव गण, दिसपुर, गुवाहाटी- 6
10. सचिव, भारत निर्वाचन आयोग, निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली- 1
11. असम सरकार के अतिरिक्त मुख्य सचिव, संसदीय कार्य विभाग, दिसपुर, गुवाहाटी- 6
12. माननीय मुख्यमंत्री, असम के अतिरिक्त मुख्य सचिव, दिसपुर, गुवाहाटी- 6
13. असम सरकार के प्रधान सचिव / आयुक्त और सचिव / विशेष सचिव / सचिवगण, दिसपुर, गुवाहाटी- 6
14. माननीय राज्यपाल, असम के आयुक्त और सचिव, लोक भवन, गुवाहाटी।
15. असम सरकार के आयुक्त और सचिव, वित्त विभाग, दिसपुर, गुवाहाटी- 6
16. असम सरकार के सचिव, विधायी विभाग, दिसपुर, गुवाहाटी- 6
17. मुख्य निर्वाचन अधिकारी, असम, दिसपुर, गुवाहाटी- 6
18. पुलिस महानिदेशक (DGP), असम, उलुबारी, गुवाहाटी- 7
19. प्रधान महालेखाकार (A&E), असम, मैदामगाँव, बेलटोला, गुवाहाटी- 29

20. प्रधान महालेखाकार (Audit), असम, मैदामगाँव, बेलटोला, गुवाहाटी- 29
21. अवर सचिव (Under Secretary), भारत सरकार, संसदीय कार्य विभाग, 86-संसद भवन, नई दिल्ली- 1
22. निर्देशक, सूचना और जनसंपर्क, दिसपुर, गुवाहाटी- 6, समाचार पत्रों, रेडियो और दूरदर्शन के माध्यम से आवश्यक प्रचार के लिए।
23. निर्देशक, असम सरकारी प्रेस, बामुनीमैदाम, गुवाहाटी, 11 जून, 2026 के असम राजपत्र (Assam Gazette) के असाधारण अंक में अधिसूचना के प्रकाशन के लिए। कृपया राजपत्र में प्रकाशन के साथ अधिसूचना की 10 (दस) अतिरिक्त प्रतियाँ अधोहस्ताक्षरी को भेजें।
24. निर्देशक (समाचार), गुवाहाटी दूरदर्शन केंद्र, आर.जी. बरुआ रोड, गुवाहाटी।
25. अतिरिक्त पुलिस महानिदेशक (S.B.), असम, काहिलीपाड़ा, गुवाहाटी- 19
26. पुलिस उप महानिरीक्षक (C.I.D.), असम, गुवाहाटी।
27. भारत के सभी राज्य विधानसभाओं के प्रधान सचिव/आयुक्त एवं सचिव/सचिवा।
28. सचिव, असम सरकार, सामान्य प्रशासन विभाग (सचिवालय प्रशासन स्थापना, डाक अनुभाग), दिसपुर, गुवाहाटी- 6, असम सचिवालय (जनता भवन) के सभी विभागों को प्रतियाँ वितरित करने के अनुरोध के साथ।
29. माननीय अध्यक्ष, असम विधानसभा के समक्ष प्रस्तुत करने के लिए अध्यक्ष, असम विधानसभा के निजी सचिव।
30. माननीय विपक्ष के नेता, असम विधानसभा के समक्ष प्रस्तुत करने के लिए विपक्ष के नेता, असम विधानसभा के निजी सचिव।
31. माननीय मुख्यमंत्री, असम के समक्ष प्रस्तुत करने के लिए असम के मुख्यमंत्री के प्रधान निजी सचिव, दिसपुर, गुवाहाटी- 6
32. माननीय संसदीय कार्य मंत्री आदि, असम के समक्ष प्रस्तुत करने के लिए संसदीय कार्य विभाग के मंत्री के निजी सचिव, दिसपुर, गुवाहाटी- 6
33. स्टेशन निर्देशक, आकाशवाणी (All India Radio), चाँदमारी, गुवाहाटी- 3
34. असम विधानसभा सचिवालय की सभी समितियाँ/शाखाएँ।
35. प्रभारी, आईटी सेल, असम विधानसभा, इसे तुरंत आधिकारिक वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध के साथ।

राजीव भट्टाचार्य  
11/06/2026  
प्रभारी सचिव,  
असम विधानसभा



# आसाम आयेन आफाद नेहाथारिख'

.....  
मिथिसार होनाय

खालार: 11 जुन, 2026

No.LAQ.18/2026/559 2026 मायथाइनि 10 जुन खालारनि गाहायाव होनाय रायजो बेंगिरिनि बिथोनखौ सरासनसा मिथिहोनायनि थाखाय फोसावनाय जाबाय:

“लक भवन  
गुवाहाटी  
10 जुन, 2026

## बिथोन

भारतनि संबिजिदनि दासिम सोदांजानाय फारि नं 174नि खोन्दो (1) आव होनाय गोहोखौ बाहायनानै, आं, मुसि लक्ष्मण प्रसाद आचार्य, आसामनि रायजो बेंगिरिया बेनि गेजेरजों जिद'थि आसाम आयेन आफादनि रांभावजा जथुमखौ दिसपुरनि आफाद जथुमग्रा खथायाव 6 जुलाइ, 2026 खालार समबारखालि फुनि 9.30 रिंगायाव जथुमनो थाखाय थिननाय जाबाय ।

(लक्ष्मण प्रसाद आचार्य)  
रायजो बेंगिरि आसाम”

मुंसाइ-राजीब भट्टाचार्य  
नेहाथारि-बिबान-बानथनाय  
आसाम आयेन आफाद

\*\*\*\*\*


Memo No.LAQ.18/2026/560-595

खालार 11 जुन, 2026, दिसपुर

मिथिहोनायनि थाखाय रेबस्ताइ दैथाइ हरनाय जाबाय-

1. मानगोनां मन्थ्रिफोर, आसाम, दिसपुर, गुवाहाटी-6
2. आसाम आयेन आफादनि गासै मानगोनां सोद्रोमाफोर ।
3. एडभ'केट जेनेरैल, आसाम, गुवाहाटी ।
4. आसाम सरखारनि गाहाइ नेहाथारि, दिसपुर, गुवाहाटी-6
5. आसाम सरखारनि जुनिया गाहाइ नेहाथारि, दिसपुर, गुवाहाटी-6
6. नेहाथारि गाहाइ, सुबुं आफाद, पार्लियामेन्ट हाउस, गोदान दिल्ली-1
7. नेहाथारि गाहाइ, रायजो आफाद, पार्लियामेन्ट हाउस, गोदान दिल्ली-1
8. भारत सरखारनि नेहाथारि, आयेन बिफान, न्याय आरो कम्पानि मन्थ्रि बिफान, गोदान दिल्ली ।
9. आसाम सरखारनि उफ्रा गाहाइ नेहाथारिफोर, दिसपुर, गुवाहाटी-6
10. नेहाथारि, भारतनि बिसायख'थि आय'ग, निर्बासन सदन, असक र'ड, गोदान दिल्ली-1
11. आसाम सरखारनि उफ्रा गाहाइ नेहाथारि, संसदारि हाबाफारि बिफान, दिसपुर गुवाहाटी -6
12. मानगोनां गिबि मन्थ्रि, आसामनि उफ्रा गाहाइ नेहाथारि, आसाम सरखार, दिसपुर, गुवाहाटी-6
13. आसाम सरखारनि गोरायुं नेहाथारिफोर/मावखुंगिरि आरो नेहाथारिफोर/जुनिया नेहाथारिफोर/नेहाथारिफोर, दिसपुर, गुवाहाटी-6
14. मानगोनां आसामनि रायजो बेंगिरिनि मावखुंगिरि आरो नेहाथारि, लक भवन गुवाहाटी ।

15. आसाम सरकारनि मावखुंगिरि आरो नेहाथारि, राडारि बिफान, दिसपुर, गुवाहाटी-6
16. आसाम सरकारनि नेहाथारि, आयेन बिफान, दिसपुर, गुवाहाटी-6
17. गाहाइ बिसाइख' मावख'गोरा, आसाम, दिसपुर, गुवाहाटी-6
18. बिथोनगिरि गाहाइ पुलिस बिफान, आसाम, उलुबारि, गुवाहाटी-7
19. गोरायुं सानरिखि जेनेरेल(ए आरो इ), आसाम, मैदामगाव, बेलटला, गुवाहाटी-29
20. गोरायुं सानरिखि जेनेरेल(सान्जाद), आसाम, मैदामगाव, बेलटला, गुवाहाटी-29
21. भारत सरकारनि जुरुसा नेहाथारि, संसदारि हाबाफारि बिफान, 86- पार्लियामेन्ट हाउस, गोदान दिल्ली-1
22. बिथोनगिरि, खारि आरो सुबुं फोनांजाब, दिसपुर, गुवाहाटी-6 रादाब बिलाइ, रेडिअ आरो दुरदर्शनाव फोसावनायनि थाखाय ।
23. बिथोनगिरि, आसाम सरकारि प्रेस, बामुनिमैदाम, गुवाहाटी मिथिसार होनायखौ आसाम राजफोसावलाइनि 11 जुन, 2026 खालाराव जुनिया बिसानाव फोसावनो थाखाय । गाहायाव होनाय सागानगिरिनो अननानै गां 10 उफेरा लिरस्लायजों लोगोसे राजफोसावलाइ हरनो थाखाय खावलायबाय ।
24. बिथोनगिरि (रादाब), गुवाहाटी दुरदर्शन केन्द्र, आर.जि. बरुवा र'ड, गुवाहाटी ।
25. पुलिस उफ्रा गाहाइ नायदिंगिरि (एस.बि), आसाम काहिलिपारा, गुवाहाटी-19
26. लेडाइ पुलिस गाहाइ नायदिंगिरि (चि.आइ.डि), आसाम, गुवाहाटी ।
27. गोरायुं नेहाथारिफोर/ मावखुंगिरि आरो नेहाथारिफोर/नेहाथारिफोर भारतनि गासै रायजोनि आयेन आफाद ।
28. नेहाथारि, आसाम सरकारनि सरासनस्रा खुंथाय बिफान (नेहाथारिख' खुंथाय फसंथान, डाक खोन्दो), दिसपुर, गुवाहाटी-6 आसाम नेहाथारिख'नि (जन'ता भवन) गासैबो बिफाननो रेबस्लाइखौ राननानै होनो थाखाय खावलायबाय, दिसपुर, गुवाहाटी-6
29. मानगोनां बुंथिगिरिनि सिगाडाव दैखांनायनि थाखाय, आसाम आयेन आफादनि मानगोनां बुंथिगिरिनि गावारि नेहाथारिनो ।
30. मानगोनां बेरेखा हान्जानि दैदेनगिरिनो मिथिहोनायनि थाखाय मानगोनां बेरेखा हान्जानि दैदेनगिरि, आसाम आयेन आफादनि गावारि नेहाथारिनो ।
31. मानगोनां गिबि मन्थ्रि, आसाम, गुवाहाटी-6 नि सिगाडाव दैखांनायनि थाखाय मानगोनां गिबि मन्थ्रि आसामनि गोरायुं गावारि नेहाथारिनो ।
32. मानगोनां संसदारि हाबाफारि बिफाननि मन्थ्रिनो मिथिहोनायनि थाखाय मानगोनां संसदारि हाबाफारि बिफाननि मन्थ्रिनि गावारि नेहाथारिनो, आसाम, गुवाहाटी-6 ।
33. थाथावनि बिथोनगिरि, अल इण्डिया रेडिअ, चान्दमारी, गुवाहाटी-3
34. गासै आफादफोर/दालाइफोर, आसाम आयेन आफाद नेहाथारिख' ।
35. आसाम आयेन आफादनि वेबचाइटआव आबलद खालामनायनि थाखाय आइ.टि.सेल.नि बानथ'नाय बिबानगिरिनो ।

  
11/06/2026  
नेहाथारि-बिबान-बानथनाय  
आसाम आयेन आफाद  
\*\*\*\*\* 